
COMUNE DI SADALI    PROVINCIA DI CAGLIARI 

Viale G. Deledda  n. 1 C.A.P. 08030 - P.I. 00160520912 
Tel. 0782/599012 - Fax 0782/59300 E-mail: tecnico.sadali@tiscali.it PEC: ufficiotecnico@pec.comune.sadali.nu.it  

=================================================================================== 
 

ESITO DI GARA 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA-DEFINITIVA 

 
 
Oggetto: "LAVORI DI RESTAURO DELL’ANTICO PALAZZO MU NICIPALE DI 
SADALI”  
 
CUP: G47E14000120006 
CIG: 6327399ED2 
 
Ai fini  dell’art. 65 e 122 commi 3 e 7 del D.Lgs n. 163/2006 e art. 22 della L.R. n. 5/2007 si 
forniscono i seguenti dati informativi: 
 
STAZIONE APPALTANTE : Comune di Sadali (Provincia di Cagliari) – Via G. Deledda n. 1  - 
Tel. 0782/599012 – Fax 0782/59300 
 
PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE : Procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, 
dell'art. 82 e dell'art. 122 del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, e con il 
criterio del massimo ribasso sull’importo dei lavori a base d’asta, dell’art. 18, comma 1, lett. a), 
della L.R. n. 5/2007. 
 
ENTITÀ DEI LAVORI : 
 
IMPORTO LAVORI Soggetto a ribasso €. 38.925,98 
COSTO DELLA MANODOPERA Non soggetto a ribasso €. 32.214,04 
IMPORTO ONERI SICUREZZA Non soggetto a ribasso €.   3.078,70 

TOTALE €. 74.218,72 
  
IMPRESE PARTECIPANTI: n. 13 (Tredici)        
                       
NUMERO IMPRESE NON AMMESSE:  n. 0 (Zero) 
 
NUMERO OFFERTE ESCLUSE: n. 0 (Zero)  
 

  N. NOMINATIVO IMPRESA SEDE Prot. n. % 
1 FRIMAS RESTAURI E RISTRUTTURAZIONI 

S.A.S. 
Di Fringuelli Massimo 

TUSCANIA (VT) 3316 23,479 

2 MARRAS GIAN PIERO - Impresa Costruzioni SARDARA 3374 36,552 
3 CARBONI GEOM. GIOVANNI LUIGI - Impresa 

Costruzioni 
SOLARUSSA 3402 23,437 

4 MASSIDDA ANDREA SERRI 3407 24,767 

5 SOCIETA’ F.LLI CARCANGIU SNC 
Di Massimo Carcangiu & C. 
Con Avvalimento della Ditta Ledda Costruzioni 
S.n.c. di Santa Maria Coghinas (SS) 

SADALI 3410 24,131 

6 GIUSEPPE ORTU - Impresa Edile 
 

MILIS 3427 23,975 



7 MONNI E DEIANA Costruzioni Edili snc 
 

ARZANA 3428 18,18 

8 EDIL-LOI Srl 
 

SEUI 3437 24,732 

9 USAI COSTRUZIONI Snc 
 

LANUSEI 3440 23,92 

10 SERLU Costruzioni Srl CAGLIARI 3443 21,427 

11 IMPRESA MA.YE 
Di Sanchez Avila Yelinen 
Con  Avvalimento del Consorzio Stabile EBG di 
Bologna 

SADALI 3446 22,222 

12 PI.GE  
di Pisano & Gessa s.n.c. 
 

MANDAS 3449 23,88 

13 EDILCEM snc 
Di Faa Carlo & C. 
Con Avvalimento della ditta Consorzio Stabile Libra 
Construction Scarl di Taranto 

SADALI 3453 25,527 

SOGLIA OFFERTE ANOMALE: 23,838 % 
 
DITTA AGGIUDICATARIA E IMPORTO : Impresa SOCIETA’ F.LLI CARCANGIU SNC di 
Massimo Carcangiu & C. con sede in Sadali (CA), in P.zza Stazione snc, con avvalimento della Ditta 
Ledda Costruzioni S.n.c. di Santa Maria Coghinas (SS), che ha offerto un ribasso del 24,131% 
sull’elenco dei prezzi posto a base di gara; l’offerta è pari a: 
€ 29.532,75 per lavori al netto del ribasso; 
€ 32.214,04per costo della manodopera (non soggetto a ribasso); 
€ 3.078,70 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso); 
Per un totale complessivo di € 64.825,49. 
IVA esclusa. 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA : 14.08.2015 come da Determina del R.S.T. n. 141 
del 14.08.2015. 
 
INFORMAZIONI : Comune di Sadali, tel. 0782/599012 
 
Sadali  lì 24.08.2015 
 
                    
                                                                          Il Responsabile Servizio Tecnico                                                                         
                                                                          F.to   Geom. Pietro Serrau  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


